Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Câmara Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Sexta-Feira, 25 de Março de 2011 - Ano 27 - Nº 1363 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

PORTARIA Nº 11. Aos 16 de março de 2011.

AUTORIZAÇÃO DE SERVIDOR.

O Ver. Adair Tiago de Oliveira, Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de Costa Rica, Estado de Mato Grosso do Sul, no
uso de suas atribuições legais,: RESOLVE:

Art. 1º – Autorizar a Sra. IVANETE COELHO DE ALMEIDA,
portadora do RG. 479.933 - SSP.MS e CPF.  465.401.481 - 00, lotada
no Cargo de Assistente Administrativo da Câmara Municipal, a gozar
suas férias de direito de 21/03/2011 à 19/04/2011, referente ao período
aquisitivo de 17/02/2011 a 17/02/2012, exercício de 2011.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Registre – se, Publique – se, Cumpra – se.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, aos 16 de março de 2011

(a.) Ver. LOURENÇO FELISBINO PAULA
                                      Presidente

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -
 Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do
Interior.

Periodicidade verificada em Brasília (DF) -
Registro nº 00047.

Nosso representante com exclusividade
para todo o Brasil:

TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C
LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -

Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).
CEP: 04563-090

Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

ESPORTE
NÃO É DROGA.

PRATIQUE!

Costa Rica - MS - Sexta-Feira, 25 de Março de 2011 - Ed. Nº 1363 - costaricaurgente@terra.com.br

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato nº 1.624/2011
Processo nº 403/2011
Ordenador: Jesus Queiroz Baird
Partes: Prefeitura Municipal de Costa Rica
Remat Marketing e Propaganda LTDA
Objeto: Contratação de empresa para realizar veiculação televisiva

do Carnaval 2011 da cidade de Costa Rica/MS
Valor: R$ 20.681,37 (vinte mil, seiscentos e oitenta e um reais e trinta

e sete centavos)
Vigência Contratual: 30 (trinta) dias
Dotação: 02, 02.001, 04, 122, 02, 02.003
Elemento de Despesa: 33.90.39.00
Meta do Plano Plurianual: 993/09
Amparo Legal: Convite n° 011/2011
Data de Assinatura: 25 de fevereiro de 2011
Assinam: Jesus Queiroz Baird
                 Cesar Augusto Salzedas Crivelente

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico 05/2011
Processo 600/2011
A PREFEITURA MUNICIPAL DE COSTA RICA, estado de Mato Grosso

do Sul, por intermédio da equipe de Apoio a Modalidade Licitação por
Pregão e seu Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520/2005, Decreto Muni-
cipal nº 3.375/2005, Portaria n.º 4.861/2010 e subsidiariamente a Lei nº
8.666/2003 e suas alterações, torna público que se encontra a disposição
dos interessados a licitação objetivando AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PER-
MANENTES PARA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, a data de abertura é 19
de março de 2011, às 08:30 horas (horário de Brasília), através do site
www.cidadecompras.com.br, para mais informações consultar Prefeitura
Municipal de Costa Rica, situada a Rua Ambrosina Paes Coelho, 228, cen-
tro, Costa Rica MS, ou ainda pelo fone 067 3247 7000, e-mail
licita@costarica.ms.gov.br.

Costa Rica – MS, 21 de março de 2011.

(a.) Naiara Paes Pereira da Silva
                                 Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial 019/2011
Processo 613/2011
A PREFEITURA MUNICIPAL DE COSTA RICA, estado de Mato Grosso

do Sul, por intermédio da equipe de Apoio a Modalidade Licitação por
Pregão e seu Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520/2005, Decreto Muni-
cipal nº 3.375/2005, Portaria n.º 4.861/2010 e subsidiariamente a Lei nº
8.666/2003 e suas alterações, torna público que se encontra a disposição
dos interessados a licitação objetivando AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL
ABASTECIMENTO EM BOMBA NO MUNICIPIO DE COSTA RICA/MS, PARA
AS SEGUINTES SECRETARIAS: TURISMO, MEIO AMBIENTE, ESPORTE E
CULTURA; ASSISTÊNCIA SOCIAL E AGRICULTURA E DESENVOLVIMEN-
TO, a data para abertura das propostas é 08 de abril de 2011, às 08:00 ho-
ras (horário local), na sede da Prefeitura Municipal de Costa Rica, no Depar-
tamento de Licitações, sito a Rua Ambrosina Paes Coelho, 228, centro. Os
interessados poderão obter o edital detalhado contendo as especificações
e bases da licitação junto a Comissão Permanente de Licitação no endereço
acima citado.

Costa Rica – MS, 22 de março de 2011.

(a.) Naiara Paes Pereira da Silva
                               Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial 020/2011
Processo 614/2011
A PREFEITURA MUNICIPAL DE COSTA RICA, estado de Mato Grosso

do Sul, por intermédio da equipe de Apoio a Modalidade Licitação por

Pregão e seu Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520/2005, Decreto Muni-
cipal nº 3.375/2005, Portaria n.º 4.861/2010 e subsidiariamente a Lei nº
8.666/2003 e suas alterações, torna público que se encontra a disposição
dos interessados a licitação objetivando Aquisição de Combustível Abaste-
cimento em Bomba no Município de Costa Rica para as Seguintes Secreta-
rias: Administração e Finanças; Governo e Transporte, Urbanização e
Obras Públicas, a data para abertura das propostas é 08 de abril de 2011,
às 14:00 horas (horário local), na sede da Prefeitura Municipal de Costa
Rica, no Departamento de Licitações, sito a Rua Ambrosina Paes Coelho,
228, centro. Os interessados poderão obter o edital detalhado contendo
asespecificações e bases da licitação junto a Comissão Permanente de
Licitação no endereço acima citado.

Costa Rica – MS, 22 de março de 2011.

(a.) Naiara Paes Pereira da Silva
                              Pregoeira

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato nº 1.627/2011
Processo nº 0069/2011
Ordenador: Jesus Queiroz Baird
Partes: Prefeitura Municipal de Costa Rica
Folchini & Guirado LTDA ME
Objeto: Contratação de empresa para realização de exames de mamo-

grafia a serem realizados no Município de Costa Rica/MS
Valor: 85,00 (oitenta e cinco reais) por exame
Vigência Contratual: 12 (doze) meses contados da Assinatura do Con-

trato
Dotação: 02, 02.009, 10, 301, 12, 2.022
Elemento de Despesa: 33.90.39.00
Meta do Plano Plurianual: 993/09
Amparo Legal: Pregão Presencial n° 003/2011
Data de Assinatura: 04 de março de 2012
Assinam: Jesus Queiroz Baird
Galuco Folchini da Silveira

Despacho do Ordenador de Despesas

O ordenador de Despesas Jesus Queiroz Baird, Prefeito Municipal
Ratifico o despacho emitido pelo Departamento Jurídico desta Prefeitura
Municipal de Costa Rica e autorizo a celebração do 1º Termo Aditivo de
prazo vigência contratual, com vencimento em 30/07/2011 e de valores,
passando o valor contratual a ser de R$ 8.745,00 mensal, referente ao con
trato 1.317/2010, Processo 382/2010, Inexigibilidade de Licitação.

Costa Rica MS, 23 de março de 2011

(a.) Jesus Queiroz Baird
               Prefeitura Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial 018/2011
Processo 602/2011
A PREFEITURA MUNICIPAL DE COSTA RICA, estado de Mato Grosso

do Sul, por intermédio da equipe de Apoio a Modalidade Licitação por Pre
gão e seu Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520/2005, Decreto Municipal
nº 3.375/2005, Portaria n.º 4.861/2010 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/
2003 e suas alterações, torna público que se encontra a disposição dos
interessados a licitação objetivando AQUISIÇÃO DE MADEIRAS E MATE-
RIAIS DESTINADOS A CONSTRUÇÃO DE PONTES E MATA BURROS, a
data para abertura das propostas é 18 de abril de 2011, às 14:00 horas
(horário local), na sede da Prefeitura Municipal de Costa Rica, no Depar-
tamento de Licitações, sito a Rua Ambrosina Paes Coelho, 228, centro. Os
interessados poderão obter o edital detalhado contendo as especificações
e bases da licitação junto a Comissão Permanente de Licitação no endereço
acima citado.

Costa Rica – MS, 21 de março de 2011.

(a.) Naiara Paes Pereira da Silva
                              Pregoeira